Municipal aprovou e eu sancionei a seguinte Lei;

RESOLVE:

Art. 1º - Fica o salário mínimo em vigência em nível nacional a partir do mês de
janeiro de 2026 adequado no âmbito do Município de Cajazeiras - PB, regulamentando
como remuneração mínima o valor.de.R$ 1.621,00 (mil seiscentos e vinte e um reais) para
os servidores municipais, em referência ao disposto na legislação correlata e Constituição
Federal, seguindo o que dita o Decreto Federal nº 12.797, de 23 de dezembro de 2025.

Art. 2º - Em virtude do disposto no caput do artigo 1º, o valor de pagamento e/ou